
UCHWAŁA NR 382/25 
ZARZĄDU POWIATU MIŃSKIEGO 

z dnia  4 listopada  2025 r. 
 

w sprawie powołania Komisji Konkursowej do rozpatrzenia ofert na realizację w 2026 r. 
zadań w zakresie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej  
 
Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024, poz. 107 ze zm.), art. 11 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej 
pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej (DZ. U. z 2024 r. 
poz. 1534 ze zm.) oraz art. 15 ust. 1 i 2a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2025 r. poz. 1338), Zarząd Powiatu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 
Powołuje się Komisję Konkursową do rozpatrzenia ofert na realizację zadania publicznego 
polegającego na udzieleniu nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczeniu nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego oraz edukacji prawnej w 2026 r., w składzie:  
Przewodniczący:  

1) Krzysztof Falkowski  – Sekretarz Powiatu, 
i członkowie Komisji:  

2) Agnieszka Uścińska  – radca prawny, 

3) Michał Grochowski  – radca prawny, 

4) Jarosław Lech  – młodszy referent w Biurze Rady i Zarządu, 

5) Dorota Ozimek – starszy inspektor w Biurze Rady i Zarządu, 

6) Ewa Wojciechowska – inspektor w Wydziale Finansowym. 

§2. 
Szczegółowe zadania Komisji określone zostały w art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz w ogłoszeniu o otwartym konkursie ofert 
stanowiącym załącznik do uchwały nr 367/25 Zarządu Powiatu Mińskiego z dnia 10 października 
2025 r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2026 r. zadań publicznych 
polegających na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczeniu nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego oraz edukacji prawnej w powiecie mińskim. 
 

§ 3. 
1. Wzór oświadczenia członka Komisji Konkursowej, opiniującej oferty składane w otwartym 

konkursie ofert na realizację zadań publicznych stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
2. Wzór karty oceny oferty stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

§ 4. 
Wykonanie uchwały powierza się Staroście. 
 

§ 5. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący Zarządu -  Remigiusz Lesław Górniak          
 
                   Wicestarosta -  Urszula Pacyga    
 
       Członkowie Zarządu:   Robert Henryk Grubek   
 

   Damian Kacprowicz    
 
                                              Piotr Ładno      
 
 



Załącznik nr 1 do uchwały nr 382/25 
Zarządu Powiatu Mińskiego z dnia 4 listopada  2025 r.   

w sprawie powołania Komisji Konkursowej do rozpatrzenia ofert na realizację w 2026 r.  
zadań w zakresie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej,  

świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej 
  
  

        
 
 

Mińsk Mazowiecki, dnia  ………………………………..   r.  
 

 
                        

OŚWIADCZENIE CZŁONKA KOMISJI KONKURSOWEJ 
OPINIUJĄCEJ OFERTY SKŁADANE W  OTWARTYM KONKURSIE OFERT NA REALIZACJĘ W 2026 R. 

ZADAŃ PUBLICZNYCH POLEGAJĄCYCH NA UDZIELANIU NIEODPŁATNEJ POMOCY PRAWNEJ, 
ŚWIADCZENIU NIEODPŁATNEGO PORADNICTWA OBYWATELSKIEGO ORAZ EDUKACJI PRAWNEJ  

W POWIECIE MIŃSKIM  
 
 

 
 
Ja niżej podpisany/a (imię i nazwisko )       ____________________________________________ 

 

oświadczam, że nie jestem związany/a  z podmiotami biorącymi udział w ogłoszonym konkursie ofert 

na realizację w 2026 roku zadań w wyżej wymienionym zakresie.  

 

Nie zachodzi żadna z okoliczności określonych w art. 24 § 1 i 2 ustawy z dnia 24 czerwca  1960 r. 

Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2024 r. poz.572 ze zm.) dotyczących wyłączenia 

pracownika, które na podstawie art. 15 ust. 2f ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2025 r. poz. 1338), stosuje się do członków Komisji 

konkursowej, biorących udział w opiniowaniu ofert w ww. zakresie, skutkujących wyłączeniem mnie 

z udziału w pracy Komisji Konkursowej.   

        
 
 

   ………………………………..………….…………… 
                         podpis składającego oświadczenie 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr  2 do uchwały nr 382/25 
Zarządu Powiatu Mińskiego z dnia 4  listopada 2025 r.   

w sprawie powołania Komisji Konkursowej do rozpatrzenia ofert na realizację w 2026 r.  
zadań w zakresie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej,  

świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej 
 

        
 

KARTA OCENY OFERTY   

CZĘŚĆ I. DANE WNIOSKODAWCY 

NAZWA I ADRES 

ORGANIZACJI  

 

 

 

 

CZĘŚĆ II.  ZADANIE 

TYTUŁ ZADANIA:  

 

 

 

CZĘŚĆ III. OCENA FORMALNA  

KRYTERIA OCENY FORMALNEJ  TAK NIE 

1. Oferta dotyczy merytorycznie zadania wskazanego w ogłoszeniu o konkursie   

2. Oferta dotyczy powierzenia prowadzenia jednego punktu nieodpłatnej pomocy prawnej  
lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego  

 
 

 

3. Oferta spełnia warunek zawarty w części VII pkt 7  ogłoszenia o konkursie (dot. ofert 
wspólnych) 

  

4. Oferta złożona przez organizację prowadzącą działalność pożytku publicznego w zakresie, 
o którym mowa w art. 4 ust. 1 pkt 1b lub w art. 4 ust. 1 pkt. 22a ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wpisaną na listę organizacji 
pozarządowych, uprawnionych do prowadzenia punktów na obszarze województwa, o której 
mowa w art. 11d ust. 1 ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie 
obywatelskim oraz edukacji prawnej. 

  

5. Oferta złożona została w terminie wskazanym w ogłoszeniu o konkursie.    

6. Forma złożenia oferty jest zgodna z formą określoną w ogłoszeniu konkursowym.    

7. Oferta złożona na druku zgodnym z obowiązującymi przepisami.   

8. Oferta posiada poprawnie wypełnione wszystkie pola   

9. Oferta zawiera wymienione w ogłoszeniu załączniki, w tym:  

  

1) kopię aktualnego odpisu z Krajowego Rejestru Sądowego lub inny dokument 
potwierdzający status prawny i umocowanie osób reprezentujących organizację, 

2) kopię aktualnego statutu 

3) kopię dokumentu potwierdzającego wpis na listę wojewody, o której mowa w art. 11d 
ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej  

 

4) wykaz osób wskazanych do faktycznej realizacji zadania – zgodnie z załącznikiem nr 1 



5) kopie umów z osobami wskazanymi do faktycznej realizacji zadania 

6) kopie dokumentów potwierdzających kwalifikacje osób wskazanych do faktycznej realizacji 
zadania, w przypadku składania ofert na świadczenie nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego, w szczególności kopie zaświadczeń o ukończeniu szkoleń z zakresu 
świadczenia poradnictwa obywatelskiego zgodnie z art. 11 ust. 3a pkt 2 (podstawowe) i 
11a ust. 2 (doszkalające) ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej  

7) kopie dokumentów potwierdzających spełnianie warunków:: 

  w przypadku przeznaczenia punktu na udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej: 
posiadanie co najmniej dwuletniego doświadczenia w wykonywaniu zadań wiążących 
się z udzielaniem porad prawnych, informacji prawnych lub świadczeniem poradnictwa 
obywatelskiego,  

 

w przypadku przeznaczenia punktu na świadczenie nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego  

posiadanie co najmniej dwuletniego doświadczenia w wykonywaniu zadań wiążących 
się ze świadczeniem poradnictwa obywatelskiego, nabytego w okresie pięciu lat 
bezpośrednio poprzedzających złożenie oferty lub co najmniej dwuletniego 
doświadczenia w wykonywaniu zadań wiążących się z udzielaniem porad prawnych, 
informacji prawnych lub świadczeniem nieodpłatnego poradnictwa, 
 

8) pisemne zobowiązanie do realizacji z pisemne zobowiązanie do należytego wykonania 
zadania, w szczególności w zakresie zapewnienia:  

 poufności w związku ze świadczeniem nieodpłatnej pomocy prawnej 
lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego i jego dokumentowaniem,  

 profesjonalnego i rzetelnego świadczenia nieodpłatnej pomocy prawnej 
lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego,  

 przestrzegania zasad etyki przy świadczeniu nieodpłatnej pomocy prawnej 
lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, w szczególności w sytuacji, 
gdy zachodzi konflikt interesów, 

 

9) kopia dokumentu opisującego standardy obsługi i wewnętrzny system kontroli jakości, 

10) oświadczenie o braku przesłanek wykluczających możliwość ubiegania się o powierzenie 
realizacji zadania  

10. Oferta zawiera poprawną kalkulację przewidywanych kosztów realizacji zadania.    

11. Oferta przewiduje realizację zadania w terminach określonych w ogłoszeniu konkursowym.   

 

Oferta spełnia/nie spełnia* wymogi formalne i podlega/nie podlega*  ocenie merytorycznej   

 

 



CZĘŚĆ IV. OCENA MERYTORYCZNA 

 

Kryterium oceny 
Ocena 

punktowa 

Kryterium 1  
Jakość zadania, w tym kwalifikacje osób, które będą realizowały zadanie: 
 

 świadczenie zadania przez adwokata lub radcę prawnego, doradcę, o którym mowa 
w art. 11 ust. 3a ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej, doradcę podatkowego, 
o którym mowa w art. 11 ust. 3 pkt 1 ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej, 
świadczenie zadania przez osobę spełniającą warunki określone w art. 11 ust. 3 pkt 2 
ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej, liczba (w przypadku złożenia większej ilości 
ofert co najmniej 2 osoby do każdego punktu, wykonawca główny i zastępca), 
kwalifikacje i doświadczenie osób wskazanych do realizacji zadania (oceniane w skali                                  
od 1 do 10 pkt)  

 możliwość wydłużenia czasu trwania dyżuru do co najmniej 5 godzin dziennie 
w ustawowo określonym przypadku ( oceniane w skali 1-10 punktów), 

 zorganizowanie mediacji zgodnie z warunkiem określonym w ogłoszeniu 
konkursowym, liczba, kwalifikacje i doświadczenie mediatorów (oceniane w skali                    
1-10 punktów), 

 możliwość obsługi osób ze znaczną niepełnosprawnością ruchową, które nie mogą 
stawić się w punkcie osobiście oraz osób doświadczających trudności 
w komunikowaniu się, o których mowa w ustawie z dnia 19 sierpnia 2011 r. o języku 
migowym i innych środkach komunikowania się (oceniane w skali 1-10 punktów) 

 liczba i jakość zadań edukacyjnych (oceniane w skali 1-10 punktów) 
 

Maksymalna liczba przyznanych punktów:  50 

 

Kryterium 2: 

Doświadczenie organizacji pozarządowej w działalności związanej z udzielaniem  nieodpłatnej 
pomocy prawnej i świadczeniem nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, posiadanie 
potencjału ludzkiego i rzeczowego, zrealizowane działania edukacyjne (oceniane w skali 
od 1 do 5 pkt)  

 

Maksymalna liczba przyznanych punktów: 5 

 

Kryterium 3:   
 
Planowany  wkład rzeczowy, osobowy, w tym świadczenia wolontariuszy i praca społeczna 
członków organizacji (oceniane w skali od 1 do 5 pkt)  
 
Maksymalna liczba przyznanych punktów: 5 

 

Kryterium 4 
proponowane dodatkowe działania związane z realizacją ustawy podejmowane przez oferenta 
w zakresie zwiększenia dla uprawnionych dostępności cyfrowej oraz informacyjno                                        
– komunikacyjnej, o której mowa w ustawie z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności 
osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2024 poz. 1411 ze zm.) (inne niż praca 
wolontariuszy) (oceniane w skali od 1 do 5 pkt) 

Maksymalna liczba przyznanych punktów: 5 

 

Kryterium 5:  
 
Kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego pod kątem celowości, oszczędności  
i efektywności wykonania (oceniane w skali od 1 do 10)  

Maksymalna liczba przyznanych punktów: 10 

 

Liczba punktów ogółem: 

Maksymalna liczba przyznanych punktów: 75 

 



 CZĘŚĆ V. STANOWISKO KOMISJI KONKURSOWEJ   

 

STANOWISKO KOMISJI KONKURSOWEJ  

 

Komisja Konkursowa proponuje powierzenie/nie powierzenie* realizacji zadania organizacji:  

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

i dofinansowanie/nie dofinansowanie* zadania w wysokości ………………………………………………….……….. zł.  

 

 

Uzasadnienie: 

…………………………………………………………………………………………………………………………..……………..………….……………… 

…………………………………………………………………………………………………………………….……….………….…………..……………… 

…………………………………………………………………………………………………………………….……….…………………….………..….….. 

………………………………………………………………………………………………………………….….……….……………………….………….… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………..……………….…...……….. 

………………………………………………………………………………………………………………….………………………….…………….……..… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………….…….………………………... 

 

Podpisy członków Komisji Konkursowej 

………………………………………………………….. 

……………………………..…………..………….…… 

……………………………….…………….…………… 

..…………………………………..…………….…….. 

..…………………………………..…………….…….. 

 

                                                           

 niewłaściwe skreślić 


